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Huhtalan alueen 
liikenteellinen 

toimivuustarkastelu

‒ Simuloitu Vissim-
mikrosimulointiohjelmalla

‒ Huomioitu nykyiset joukkoliikennevuorot 
sekä kävely- ja pyöräilyliikenteen vaikutus

‒ Tuloksissa kymmenen simulointiajon 
keskiarvo

Tarkastelussa Seinäjoen Huhtalan 
alueen uuden maankäytön vaikutukset 

liikenteen iltahuipputunnin 
toimivuuteen

12.8.2024

Liikennemäärien lähtötietoina 
valoliittymien liikennelaskennat ja 

vuorokausiliikennemäärätiedot
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Tarkastelualueen 
liikennejärjestelyt ja 
maankäyttötiedot

Uudet suojatiet 
liittymien eteläpuolilla                    
(uuden maankäytön 
tarkastelutilanteessa)

Nykyinen 
suojatie

Koskenalantien 
uusi kiertoliittymä, 

suojatiet kaikilla 
suunnilla

Ei läpiajoliikennettä
Koskenalantielle

Asuminen              
(pohjoinen 

alue) 

Asuminen              
(eteläinen alue) 

Asuminen              
(läntinen alue) 

Elinkeino-
talo

Päiväkoti

Pt-
kauppaMyllypuisto-

koti

‒ Alueen nykyinen ja                                             
säilyvä maankäyttö:

‒ Elinkeinotalo ja Myllypuistokoti

‒ Uusi maankäyttö:

‒ Asumista 75 100 k-m², jonka                       
yhteydessä liiketiloja 600 k-m²

‒ Etelässä päivittäistavarakauppa,                                           
2 600 k-m²

‒ Keskellä päiväkoti, 3 600 k-m²

‒ Alueen etelä- ja keskiosan liikennevirrat 
kulkevat lyhyintä reittiä joko keskimmäisestä 
Myllymäenrinteen liittymästä tai eteläisestä 
Koskenalantien kiertoliittymästä

‒ Uusi maankäyttö tuottaa iltahuipputunnin 
aikana yhteensä 382 saapuvaa ja 380 
lähtevää ajoneuvoa

‒ Alueen nykyiset toiminnot, Elinkeinotalo ja 
Myllypuistokoti, tuottavat arviolta yhteensä 
25 saapuvaa ja 35 lähtevää ajoneuvoa
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‒ Vuorokauden aikana 5,12 kotiperäistä saapuvaa tai lähtevää matkaa /                  
100 k-m² → 5,12 * 751 = 3 845,12 matkaa / vrk

‒ Asuntoihin suuntautuvien vierailumatkojen korjauskerroin 1,22 =                     
4 691,05 saapuvaa tai lähtevää matkaa / vrk

‒ Kulkutapa: 65 % henkilöautolla, jossa keskimääräinen henkilöluku 1,58 →
4 691,05 * 0,65 / 1,58 / 2 = 965 henkilöautokäyntiä / vrk

‒ Yhteen käyntiin sisältyvät meno- ja paluumatkat, jotka toteutuvat vuorokauden 
aikana, joten matkojen suuntajakauma on 50 % / 50 % → käyntien määrä * 2 = 975 
saapuvaa ja 975 lähtevää henkilöautomatkaa / vrk

Lähde: Ympäristöministeriön julkaisu ”Liikennetarpeen arviointi maankäytön suunnittelussa” (2008)

‒ Aamuhuipputunnin aikana (klo 7‒8) asumisen liikennetuotos on 0,9 % 
saapuvista ja 14,0 % lähtevistä vuorokauden matkoista                                                
→ 9 saapuvaa ja 135 lähtevää henkilöautoa

‒ Jakauma: pohjoinen alue 4 saapuvaa ja 65 lähtevää henkilöautoa,                               
eteläinen alue 4 saapuvaa ja 58 lähtevää henkilöautoa,                                                    
läntinen alue 1 saapuva ja 12 lähtevää henkilöautoa

‒ Iltahuipputunnin aikana (klo 16‒17) asumisen liikennetuotos on 12,7 % 
saapuvista ja 6,1 % lähtevistä vuorokauden matkoista                                                     
→ 123 saapuvaa ja 59 lähtevää henkilöautoa

‒ Jakauma: pohjoinen alue 59 saapuvaa ja 29 lähtevää henkilöautoa,                           
eteläinen alue 53 saapuvaa ja 25 lähtevää henkilöautoa,                                                
läntinen alue 11 saapuvaa ja 5 lähtevää henkilöautoa

Huhtalan alueen 
liikennetuotos
Asuminen: 75 100 k-m²
Pohjoinen alue: 36 510 k-m²  (49 %)                           
Eteläinen alue: 32 490 k-m²   (43 %)
Läntinen alue: 6 100 k-m²       (8 %)
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Huhtalan alueen                   
liikennetuotos
Liiketilat: 600 k-m²
Asuinkortteleissa

Pohjoinen alue: 200 k-m²  (33 %)                           
Eteläinen alue: 100 k-m²     (17 %)
Läntinen alue: 300 k-m²     (50 %)

Lähde: Ympäristöministeriön julkaisu ”Liikennetarpeen arviointi maankäytön suunnittelussa” (2008)

‒ Arviolta 70 käyntiä ja                                                                                 
1,5 tavaraliikenteen käyntiä / 100 k-m²

‒ Henkilöautojen keskimääräinen kuormitusaste on                                    
1,63 henkilöä, kulkutapaosuus on 63 %

‒ 71,5 käyntiä * 6 / 1,63 * 0,63                                                                                       
= 165,8 henkilöauto- ja tavaraliikenteen käyntiä / vrk

‒ Aamuhuipputunnin aikana (klo 7-8) saapuu                  
0,3 % ja poistuu 0,2 % vuorokausiliikenteestä               
→ ei liikennettä

‒ Iltahuipputunnin aikana (klo 16-17) saapuu                   
11,8 % ja poistuu 11,1 % vuorokausiliikenteestä                           
→ 20 saapuvaa ja 18 lähtevää ajoneuvoa

‒ Jakauma: pohjoinen alue 7 saapuvaa ja 6 lähtevää 
ajoneuvoa, eteläinen alue 3 saapuvaa ja 3 lähtevää 
ajoneuvoa, läntinen alue 10 saapuvaa ja 9 lähtevää 
ajoneuvoa
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— Myyntiala on 75 % kerrosalasta                                                                                 
= 2 600 k-m² * 0,75 = 1 950 myynti-m²

— Keskimäärin 180 käyntiä / 100 myynti-m²                                                           
= 180 * 19,5 = 3 510 kävijää / vrk

— Henkilöautojen keskimääräinen                                         
kuormitusaste on 1,63 henkilöä

— Henkilöauton kulkutapaosuus on 58 %

— 1,3 raskaan liikenteen käyntiä / 100 myynti-
m²

— 1 950 myynti-m² / 100 * (180 / 1,63 * 0,58 + 1,3)     
= 19,5 * 65,3 = yhteensä 1 274 käyntiä 
vuorokaudessa

— Aamuhuipputunnin aikana (klo 7‒8)                                              
saapuvia on 0,3 % ja lähteviä 0,1 %                      
vuorokausiliikenteestä                                                                                 
→ 4 saapuvaa ja 1 lähtevä ajoneuvo

— Iltahuipputunnin aikana (klo 16‒17)                                                
saapuvia on 11,6 % ja lähteviä 10,9 %                       
vuorokausiliikenteestä                                                                                  
→ 148 saapuvaa ja 139 lähtevää 
ajoneuvoa

Huhtalan alueen 
liikennetuotos
Päivittäistavarakauppa: 2 600 k-
m²

Lähde: Ympäristöministeriön julkaisu ”Liikennetarpeen arviointi maankäytön suunnittelussa” (2008)
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— Kaikki 240 hoitopaikkaa käytössä

— Arviolta 5 kävijää / hoitopaikka                                  
= 1 200 kävijää vuorokaudessa

— Henkilöauton kulkutapaosuus 79 %;                  
tässä käytetty 100 % henkilöauton 
kulkutapaosuutta = 1 200 kävijää 
henkilöautolla / vrk

— Henkilöauton kuormitusaste 
päiväkotimatkoilla: 1,9 henkilöä = 1 200 / 1,9 = 
631,6 henkilöautomatkaa / vrk

— Aamuhuipputunnin aikana saapuu 24 % ja 
poistuu 15,5 % vuorokausiliikenteestä                                                                               
→ yhteensä 152 saapuvaa ja 98 lähtevää 
ajoneuvoa

— Iltahuipputunnin aikana saapuu 14,4 % ja 
poistuu 25,9 % vuorokausiliikenteestä                                                                               
→ yhteensä 91 saapuvaa ja 164 lähtevää 
ajoneuvoa

Huhtalan alueen 
liikennetuotos
Päiväkoti: 3 600 k-m²

Lähde: Ympäristöministeriön julkaisu ”Liikennetarpeen arviointi maankäytön suunnittelussa” (2008)
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— Vuorokauden aikana 3 käyntiä / 100 k-m² = 
181,5 käyntiä vuorokaudessa

— Henkilöautojen, taksien ja joukkoliikenteen 
kulkutapaosuus yhteensä: 76 %                               
→ 181,5 * 0,76 = 138 ajoneuvokäyntiä / vrk

— Tavaraliikenne: 0,1 pakettiautokäyntiä ja            
0,01 kuorma-autokäyntiä / 100 k-m²                                             
= 7 tavaraliikenteen käyntiä / vrk

— Yhteensä 145 käyntiä vuorokaudessa

— Huipputunti on 10 % vuorokausiliikenteestä

— Iltahuipputunnin liikennetuotos yhteensä:         
15 saapuvaa ja 15 lähtevää ajoneuvoa

Huhtalan alueen 
liikennetuotos
Terveyspalvelu
Myllypuistokoti: 6 050 k-m²

Lähde: Ympäristöministeriön julkaisu ”Liikennetarpeen arviointi maankäytön suunnittelussa” (2008)
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Elinkeino-
talo

Liikennemäärien 
lähtötiedot

9 082
(2024)5 088

(2012)

5 500
(arvio)

6 437 
(2011)

11 906
(2024)

6 839
(2024)

729
(2011)

4 618
(2012)

10 087
(2020)

5721
(2013)

61
20

196

3727
228

175
44

81

288
65

21

27
117

441

11899
430

93
116

83

206
74

141

 300

345 →

 292

441 →

Myllypuisto-
koti

7 069
(2020)

10 240
(2011)

— Lähtötietoina iltahuipputunnin 
liikennelaskentatiedot 
Koskenalantien valoliittymistä
— Koko alueen liikennevirtojen 

suuntajakaumat on määritelty 
laskentatietojen perusteella:  
iltahuipputunnilla valtaosa 
liikenteestä kulkee Huhtalantiellä ja 
Vapaudentiellä pohjoisesta etelään 
(~52 %) sekä Koskenalantiellä 
lännestä itään (~57 %)

— Muilta osin simuloidut 
liikennemäärät perustuvat alueen 
viimeisimpiin 
vuorokausiliikennetietoihin, jotka on 
käännetty simulointimallissa 
iltahuipputunnille 10 % kertoimella ja 
laskentatietojen suuntajakaumilla

— Liikenneverkon muutokset:
— Seinäjoen itäisen ohikulkutien 

valmistuttua marraskuussa 2016 
pohjois‒etelä-suuntaiset liikennemäärät 
ovat pienentyneet, mikä on vähentänyt 
erityisesti Vapaudentien kuormitusta

— Ohikulkutie on todennäköisesti 
vähentänyt myös Huhtalantien 
liikennemäärää vuoden 2012 
laskentatuloksista; vuoden 2024 
vuorokausiliikennemäärästä johdettuna 
(12 000 ajon./10/2) iltahuipputunnin 
liikennettä on noin 600 ajoneuvoa 
molemmilla tulosuunnilla

— Huhtalantien ja Koskenalantien laskennan 
(2012) jälkeen osa valoliittymän pohjoisen 
ja lännen välisestä liikenteestä on siirtynyt 
Huhtalantien länsipuolelle 
Alaseinäjoenkadulle – muutos on 
huomioitu pienentämällä kyseisiä 
laskentatulosten kääntyviä virtoja 
simulointimallissa noin 30 ajon./h
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42 3

Huhtalantie – Koskenalantie

5

11

1

Huhtalantie – Jouppilantie – Kirkkokatu – Alaseinäjoenkatu

1

2 6

5

4

7

14

4

7

14

15

3 3

15

12 13
9

8

10

7

6

5

42 3 5

8

1 1

2 5

11

4

11

12

3

12

9 10

7

5

3

Valo-ohjelmat

‒ Valoliittymät on mallinnettu 
nykyisten liikennejärjestelyjen 
mukaisesti

‒ Tarkempana lähdeaineistona 
Huhtalantien – Koskenalantien 
liikennevalojen 
muutossuunnitelma (14.8.2012) 
sekä Vapaudentien –
Koskenalantien liikennevalo-
suunnitelma (9.9.2014)

‒ Kaikissa valoliittymissä erillisohjaus

‒ Vapaudentien – Koskenalantien 
valoliittymässä vihreän aikaa on 
siirretty Vapaudentien 
pääsuunnalta nykytilanteessa 
ruuhkaisemmalle Koskenalantien 
tulosuunnalle, jotta tulosuuntien 
liikennevirtojen jonot ja viivytykset 
ovat paremmin keskenään 
tasapainossa

42 3

Vapaudentie – Koskenalantie

5

1 2

1

4

3

10

7 8

69 9

10

66
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Liikennemäärätiedot
Ei uuden maankäytön 
lisäliikennettä
Simuloinnissa toteutuneet 
liikennemäärät (ajon./h)


23

Elinkeino-
talo

Myllypuisto-
koti

‒ Alueen suurimmat 
liikennevirrat kulkevat 
Huhtalantiellä

‒ Koskenalantien ja 
Kirkkokadun välissä 
Huhtalantien liikennemäärä 
on kadun molemmilla 
tulosuunnilla noin 600 
ajoneuvoa iltahuipputunnin 
aikana

‒ Vapaudentien liikennemäärä 
on huomattavasti 
Huhtalantietä pienempi, 
vaikka Vapaudentien 
pääsuunnalla on 2+2 kaistaa; 
iltaruuhkassa vilkkain 
tulosuunta on Koskenalantie 
lännestä itään, jonka 
suuntaista liikennettä on yli 
400 ajoneuvoa tunnissa
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Liikennemäärätiedot
Uuden maankäytön 
lisäliikenteellä
Simuloinnissa toteutuneet 
liikennemäärät (ajon./h)


23

+ 6 %

+ 7 %

+ 8 %
+ 8 %

+ 4 %

+ 4 %

+ 11 %

+ 18 %

+ 17 %

+ 7 %

+ 4 %

+ 5 %

+ 7 %

+ 7 %

+ 11 %

+ 15 %

+ 33 %

+ 40 
%

+ 16 %

+ 18 %

+ 10 %
+ 9 %

+ 11 %

+ 8 %

+ 4 %
Asuminen 

Asuminen              

Asuminen 

Päiväkoti

Pt-kauppa

Elinkeino-
talo

‒ Uusi maankäyttö kasvattaa 
kokonaisliikennemäärää 
keskimäärin 17 %

‒ Uuden maankäytön lisäliikenne 
painottuu etelän 
kiertoliittymään Koskenalantielle 
sekä keskiosaan 
Myllymäenrinteen liittymään

‒ Lisäliikenteestä pohjoisen  
Elinkeinotalon liittymän kautta 
kulkee noin 15 %, keskimmäisen 
Myllymäenrinten liittymän 
kautta noin 35 % ja eteläisen 
kiertoliittymän kautta noin 50 %

+ 16 %

Uuden maankäytön 
aiheuttama 

liikennemäärän kasvu

Simuloinnissa 
toteutunut 

liikenteen kasvu-%

Teoreettinen 
liikennemäärä ja 

kasvu-% ilman 
välityskyvyn 
rajoituksia ja 
jonoutumista

+ 16 %

+ 21 %

+ 21 %

+ 16 %

‒ Huhtalantien eteläosa kestää pientä (~4 %) 
liikennemäärän kasvua; Huhtalantien välityskyky 
simuloiduilla liikennejärjestelyillä on noin 700 
ajon./h/tulosuunta; välityskyvyn pullonkaulana on 
Huhtalantien ja Koskenalantien valoliittymä. Liikenteen 
kysyntä on suurimmillaan noin 800 ajon./h tilanteessa, 
jossa uusi maankäyttö on toteutunut ja Huhtalantien 
läpiajoliikenteen määrä on säilynyt vuoden 2012 tasolla
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44
44

43

36

27

35

27

4
6

25
41

4
917

57

35

13

39
Liikennevirrat

37
37

30

14

35
16

35

35
3842

34
36 41

37
39

33

Keskiarvo

Hetkellinen
maksimi

Jonopituus (m)

Iltahuipputunnin 
liikenteellinen 
toimivuus
Ei uuden maankäytön 
lisäliikennettä

3

4

4

3

112 m

-

6

2 5

1

-

8

5

0 4

1

1

10

-

1-

0

0

31 4
6

4
8

29

51

24
19

48

31
31

37
24

25

25

27

31

— Merkittävimmät jonot Huhtalantien 
eteläosassa suoraan kulkevien kaistoilla

— Keskimääräinen 
jonopituus on 
50‒60 metriä ja 
hetkellinen 
maksimijonopituu
s noin 200 metriä

— Huhtalantien ja 
Koskenalantien 
valoliittymässä 
liikenteen 
keskimääräinen 
viivytys on noin           
40 sekuntia,  
alueen muissa 
valoliittymissä noin 
30 sekuntia

— Muiden liittymien 
palvelutaso on 
keskimäärin hyvä

— Huhtalantien 
liikenteen  
välityskyky on 
riittävä
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75 m

Liikennevirrat

Keskiarvo

Hetkellinen
maksimi

Jonopituus (m)

49
50

47

34

25

36

25

61
29

51

63
21

68

34

13

43

46
45

38

13

4
213

43

42
5354

43
46 50

44
42

37

5

7

9

8

199 m

108

4
816 17

2

2

133 m

19

-

1-

11

11

35 4
6

61
28

6
7

26
23

45

31
33

36
23

26

23

27

35

41

32

6 12

2

2

Iltahuipputunnin 
liikenteellinen 
toimivuus
Uuden maankäytön 
lisäliikenteellä

— Lisäliikenne heikentää liikennevirtojen 
toimivuutta Huhtalantien eteläosassa 
sekä Koskenalantiellä; Kirkkokadun ja 
Vapaudentien valoissa                      
vaikutus on vähäinen

— Pitkiä ja 
säännöllisiä jonoja 
Huhtalantiellä; 
pääsuunnan 
jonoutuminen 
vaikeuttaa 
Myllymäenrinteen 
liittymästä 
vasemmalle 
kääntymistä; 
vaihtoehtoinen 
eteläinen reitti 
kiertoliittymän 
kautta toimii 
huomattavasti 
paremmin

— Toimivuutta 
voidaan parantaa 
Huhtalantien 
ryhmittymis-
kaistoilla ja            
valo-ohjelman 
muutoksilla
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Yhteenveto, suositellut parannustoiminpiteet ja johtopäätökset

Asuminen              
(eteläinen alue) 

Asuminen              
(läntinen alue) 

Päiväkoti

Pt-
kauppa

Myllypuisto-
koti

Lyhyt vasemmalle 
kääntyvien 

ryhmittymiskaista 
pidentää 

Huhtalantien jonoja
→ Kääntyvien 

kaistan 
pidentäminen

Mahdollinen 
ryhmittymiskaistan 

lisäys pohjoisesta 
vasemmalle 
kääntyville

‒ Tärkeimpänä liikennejärjestelyjen kehittämiskohteena on Huhtalantien eteläosa Koskenalantien ja Myllymäenrinteen liittymissä, joissa 
Huhtalantien pohjoisen tulosuunnan liikennevirta jonoutuu herkästi

‒ Huhtalantien eteläosan liikenteen välityskyky on noin 700 ajon./h simuloiduilla liikennejärjestelyillä; tätä suurempi liikennemäärä (uuden maankäytön myötä noin 
800 ajon./h) aiheuttaa säännöllistä Huhtalantien jonoutumista Myllymäenrinteen ja Koskenalantien liittymien kohdilla

‒ Koskenalantien kiertoliittymä toimii ruuhkatunnin aikana hyvin ja tarjoaa vaihtoehtoisen reitin tilanteessa, jossa Huhtalantie on ruuhkaantunut

‒ Kiertoliittymä estää laajempien häiriöiden muodostumista; liikenteen ohjaamista kiertoliittymän kautta tulisi mahdollisesti suosia ruuhka-aikoina
Myllymäenrinteen sijaan.

Kiertoliittymässä 
hyvä toimivuus

Myllymäenrinne jonoutuu 
tilanteessa, jossa 

Huhtalantien pitkä jono 
estää sivusuunnalta 

vasemmalle kääntymisen; 
ruuhka-ajan kiertoreitti 

etelän kautta

‒ Huhtalantien pohjoisen tulosuunnan toimivuutta voidaan 
parantaa ryhmittymiskaistoilla ja valo-ohjelman muokkauksella

‒ Koskenalantien liittymässä pohjoisesta vasemmalle kääntyvien 
ryhmittymiskaistan pituus on noin 35 metriä. Pidempi 
ryhmittymiskaista parantaa toimivuutta.

‒ Huhtalantien pohjoisen tulosuunnan liittymiin on hyvä lisätä 
vasemmalle kääntyvien kaistat.

‒ Valo-ohjelmassa pohjoisen tulosuunnan vihreät ovat useammassa 
vaiheessa, ts. suoraan kulkevien ja             kääntyvien virtojen 
vihreät ovat eriaikaisia. Muuttamalla tulosuunnan vihreä kaikille 
pohjoisen tulosuunnan liikennevirroille samanaikaiseksi estetään 
yksittäisen kaistan jonoutuminen ja sen muita liikennevirtoja 
häiritsevä vaikutus.

‒ Alueen itäosassa Vapaudentien liikennemäärä on pienentynyt 
merkittävästi Seinäjoen ohikulkutien valmistumisen jälkeen

‒ Liikennemäärien perusteella Koskenalantien suunta                  (1+1 
kaistaa) on valoliittymässä nykyisin tärkeämpi. Koskenalantielle 
saadaan lisättyä vihreän aikaa, vaikka liikennemäärät kasvavat 
uuden maankäytön myötä. Vapaudentien suunnan (2+2 kaistaa) 
vaiheen vihreän   pituutta määrittävänä tekijänä on suojateiden 
tarvitsema minimivihreä.

‒ Vapaudentien itäpuolella jonon häntä yltää hetkittäin Koulutien 
liittymään asti. Liikennevirtojen toimivuutta on mahdollista 
tehostaa Koulutien liittymän valo-ohjauksella ja sen kytkemisellä 
Vapaudentien valo-ohjelmaan.
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